tirai et heredes. Pro quibus excellenciis vestris patefacimus per presentes

quod prenominati fratres dicti Johannis in curia defuncti veri filii legit-

timi nee non proximi heredes rerum et bonorum suorum atque debitorum
existunt. Quapropter magnificenciam vestram benivole et attente duxi-

mus rogitandum quatenus supradictos concives nostros in suis factis et

1) Es folgen die ausßPHtrichenen Worte: des zu Urkunde Reben wir disen offen br(it'l)

versigelt mit unserm zu ruck aufgedruckten insigel doch uns und unseir stat an schaden der
geben ist am donistag vor sant I'etcrs tag ad kathedram. Nmli ("jists gfpurt etc.
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negociis habere dignemini propicie recommissos. In eo nobis specialem

favoris benivolenciam ostendetis omni tempore pro vestris magnificis ex-

cellenciis remerendam.
Scnpt(um) quarto die Ji^iü anno a nativitate domini 1400 sexto.

Proconsules et consules imperialis civitatis Nurembergensis.

Nürnb. Kr.-A. Brfb. 1 f. 120'.

293.

1406, Nov. 28. Entscheidung* der Giudiei di Petizion in einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen Konrad Pirkheimer von

Nürnberg und einem gen. Venetianer zu Gunsten des Ersteren.

1406 die 28 Novembris. Super questione vertente inter Henricum
In Curia Thotonicum (sie) tamquam procuratorem substitutum Redulfi

Condolfin(er) de Norimbergo, procuratoris instituti Conradi Pirchiner de

Norimbergo, ut de substitutione constat commissionis carta corapleta et

roborata manu ser Andreoli Christiano notarii Veneciarum in 1402 ') mense
Januarii die 23 intrante indicione 11 Rivoalti etc. et de institutione

predicti Redulphi patet commissionis carta manu dicti notarii in 1390

mense Junii die 6 intrante indicione 13 Rivoalti etc. , sive dominum
Michaelem Truno advocatorem per omnes curias et scriptum pro dicto

Henrico substituto in oninia Ordinate ex una parte petentem, et ser Do-

meneginum Rosso quondam ser Servi Dei Rosso ex altera respondentem,

supradictus Henricus In Curia procurator substitutus dicti Conradi Pirchiner

ejus nomine cum querimonia sie allegando dicebat: quod, cum dictus ser

Meneginus Rosso constituerit se plezium eidem Conrado Pirchiner seu

suo procuratori ser Anthonio de Ponte de ducatis 60 auri, ut patet quo-

dam scripto de mandato, solvendis in duobus terminis, videlicet in duobus
annis; cumque transierit unus premissorum terminorum et secundus
terminus sit in mense Januarii proxime venturi de presenti millesimo;

et ipse Henricus requisiverit dictum Meneginum, quod deberet sibi dare

et tradere ac solvere dictos denarios temporis preteriti, et observare

sibi dictum pactum ac contentari se fore debitorem dicti Conradi nomine
dicte plezarie vigore dicte scripture; et ipse Meneginus recuset sibi vele

dare dictos denarios et dicat eidem Conrado nomine dicte plezarie in

nichilo teneri et non vele assentire in aliquo dictis pactis; et ideo pete-

bat ipsum ser Meneginum, velud plezium dicti Antonii de Ponte, cogi et

compelli ad consentiendum se fore plezium juxta tenorem dicti pacti

suprascripti de mandato et assentire dictis pactis sie et taliter quod
possit habere suos denarios, aut pro suo damno petebat dictam quanti-

tatem ducatorum 60 auri sibi persolvendam juxta tenorem dicti pacti;

et petebat expensas hujus cause. Ex adverso autem dictus ser Meneginus
Rosso sie respondendo dicebat: verum esse, quod fecit dictam plezariam

pro dicto Antonio de Ponte ipso tunc ente sub jugo et protectione ju-

dicatus petitionum et in fida ^), et quod deinde idem Antonius de Ponte
elevavit se a judicio petitionum et posuit se sub jugo et protectione of-

ficii consulatus mercatorum onere debitorum gravatus, ubi facta fuerunt

1) raore Veneto.
2) Cf. oben p. 137 n. 1.

J
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certa pacta cum creditoribus ipsius Anthonii, in quibus pactis erat cre-

ditum dicti Conradi Pircliiner, et in quibus pactis ipse procurator dicti

Conradi se subscripsit et fuit contentus stare pactis factis per ipsum An-
tonium de Ponte

;
que pacta fuerunt confirmata per consilium de 40

;

et propterea idem Meneginus asserit, quod talis plezaria per ipsum facta

nomine dicti Antonii, ipso existente in fida, de jure non tenet nee debet

teneri; et quod idem Conradus suam solutionem sui crediti debet habere
juxta contentationem pactorum factorum ad officium consulatus mer-
catorum , confirmatorum deinde^per consilium de 40, petens absolvi

et partem adversam in expensis condemnari. Unde prefati domini
judices peticionum, videlicet Johannes Caucho, Franciscus Foscari et

Nicolaus Lauredano, visis, auditis et diligenter intelectis petitionibus,

responsionibus, juribus et allegationibus partium premissarum, dicto scripto

in quo idem ser Meneginus constituit se plezium et aliquibus testibus a

curia procuratorum in curia productis et publicatis dictis commissionibus
supra annotatis et omnibus que dicte partes dicere, producere et allegare

voluerunt; et consideratis omnibus que merito super inde considerari

debuerunt; superque ipsis omnibus habito consilio diligenti, primo dato
sacramento domino Henrico procuratori antedicto et eo in animam* dicti

Conradi jurante sie vera esse ut supra petit; omnes tres concordes per
sententiam laudum et arbitrium, per justiciam et eorum officium senten-

tiando dixerunt et sententiaverunt
,
quod idem ser Meneginus Rosso tan-

quam plezius dicti Antonii de Ponte ' debeat usque ad dictos terminos
^proximos asentire et contentari se fore plezium dicti Antonii de Ponte

eidem Conrado Pirchiner et sibi teneri et dare dictam quantitatem du-

catorum 60 auri juxta tenorem dicti scripti, et in terminis contentis in

|B0. Alioquin idem ser Meneginus Rosso dare et solvere debeat et tenea-

tur nomine dicte plezarie eidem Conrado Pirchiner seu suo procuratori

ejus nomine dictos ducatos 60 auri juxta formam dicti scripti, in quo
se subscripsit, et in terminis contentis in eo, qui ultimus terminus est

die 27 Januarii proxime futuri; et in expensis hujus cause ipsum con-

demnantes, dantes etc. sub pena carceris et reservatis juribus ipsius ser

Menegini Rosso contra dictum Antonium de Ponte et omnes alias per-

sonas si qua habet.
Yen. St.-A. Giud. d. Pet. Seut. a giust. Busta G85 fasc. 12 f. G.

294.

1407, — (Okt. 13 und 23). Einem betagten Sensal des Fondaeo wird

verstattet, einen Ersatzmann für sich zu bestellen.

(1407.) Attenta supplicatione providi viri Canoni de Bertoldo,
civis nostri, missete in fonticho nostro Teuthonicorum, qui senex est et

male potest vacare ad exercendum officium missetarie propter senectutem
suam, fiat quod possit loco sui ponere unum bonum hominem pro misseta,

qui sit sufficiens et expertus et placeat nostris vicedominis Teuthonicorum;
et sie consulunt vicedomini nostri predicti.

13 Octobris capta in 40.

23 Octobris capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz 20 f. i'.
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295.

1409, — (April 1 und 2). Dieselbe Erlaubniss (s. Np. 294) einem er-

krankten Sensal bis zu seiner Genesung* ertheilt.

1409 indictione secunda. Quod fiat gratia Mapheo Rizo, missete in

fontico Teotonicorum
,

qui propter senectutem et infirmitatem ad quam
deductus est non potest attendere ad missetariam predictam : quod possit

ponere unum loco sui qui serviat in fontico antedicto, usque quam fuerit

taliter liberatus
,
quod ejus sansariam valeat operari , cum sit gravatus

maxima familia; et sie consulunt nostri vicedomini fontici Teothonicorum.

1409 primo Aprilis capta in quadraginta.

1409 secundo Aprilis capta in majori consilio.

Missa officialibus fontici 19 Aprilis.
Yen. St.-A. Graz. 20 f. 31.

296.

1409, Febr. 7. Der Senat beschliesst die Abordnung einer Gesandt-

schaft an Herzog Friedrieh (IV.) von Tirol, um während dessen

Fehde mit den Schweizern sicheres Geleit für die deutschen

Kaufleute zu erwirken.

1408 die 7 Februarii (m. V.). Sapientes consilii.

Capta. Cum per aliquos mercatores Theutonicos fuerimus advisati

quod aliqui (n/c) parcium Alamanee, qui vocantur Sbaycer^), sunt in guerra

cum ducibus Austrie et specialiter cum duce Frederico, et propter dictam

guerram non audent mercatores transire per loca dicti domini ducis

Austrie, et cum ipso domino duce Frederico habeamus ligam per quin-

que annos, in qua continetur, quod tenetur dare securum transitum mer-

catoribus et mercationibus transeuntibus per terras suas ad terras nostras,

et pro bono mercantie, ad comodum cujus multum vigilare debemus, sit

providendum: vadit pars, considerato quod ipse dominus dux Fredericus

esset contentus, quod fieret sibi ista requisitio et quod erit contentus ad
hoc condescendere

,
quod mittatur unus noster notarius vel nuncius ad

partes Alamanee ad procurandum, quod omnes mercatores Sbaycer et

mercationes secure transire possint non obstante guera et novitatibus

predictis cum illa comissione super hac materia, que videbitur collegio.

Ven. St.-A. Sen. Misti 48 f. 52.

297.

1409, — (Sept. 18 und 21). Dem Salzburger Kaufmann Ulrich Samer
wird verstattet, 12000 Dukaten in der venetianischen Staats-

bank auf Zinsen zu hinterlegen.

J) d. i. ,Schweizer' ; der hernach erwähnte Krieg ist der sogenannte Appenzeller 14

bis Uli.
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1409 indictione secunda. Quod fiat gratia Olrigo Somar de Salcis-

purg mercatori, quod ipse possit emere ducatos duodecim milia impresti-
torum, qui sint scripti purgimagistris, gubernatori hospitalis et comuni-
tati Salzisburg, qui omnes simul possint utilitatem dictorum denariorum
habere et de ipsis disponere et ordinäre, prout eis videbitur et placebit^).

Et sie consulunt nostri provisores comunis.
18 Septembris capta in 40.

21 Septembris capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 20 f. 37.

298.

1410, Febr. 7. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianische Regie-

rung um Freigabe der beschlagnahmten Waaren des Ulrich

Hirschvogel.

Magnifico et excellenti dominio, domino Michaeli Steno, duci Vene-
tiarum etc., nee non spectabilibus et prepotentibus dominis, ejus consilio

venerando. Promptis et indefessis serviciis vestris excellenciis cum debita

-ubjectione premissis. Magnifice et excelse, spectabilesque prepotentes
lomini. Proposuit nobis Uh-icus dictus Hirsvogell concivis noster se quam-
dam parvam pallam duabus pelliculis rubeis circumtectam pridem certis